
Página 13901Número 105	 Lunes, 9 de mayo de 2022

II. Administración General del Estado

2. Direcciones Provinciales de Ministerios

Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
Confederación Hidrográfica del Segura

2226	 Inicio de expediente de expropiación forzosa en “Proyecto de 
sustitución de la tubería de impulsión vinculada a las estaciones 
de bombeo de la red de drenajes del Campo de Cartagena. 
Tramo: P.K. 0+000 a P.K. 1+600, en N-332 y Av. José Sazatornil. 
TT.MM. de Cartagena y Los Alcázares.

Con fecha 4 de abril de 2022 fue aprobado técnica y definitivamente 
el proyecto por Dirección Técnica en uso de las facultades delegadas por la 
Presidencia del Organismo: “Proyecto de sustitución de la tubería de impulsión 
vinculada a las estaciones de bombeo de la red de drenajes del Campo de 
Cartagena. Tramo: P.K. 0+000 a P.K. 1+600, en N-332 y Av. José Sazatornil. 
TT.MM. de Cartagena y Los Alcázares, (Murcia)” siendo precisa la expropiación de 
los terrenos necesarios para las citadas obras.

Las obras definidas en el proyecto consisten en la sustitución de la actual 
tubería de impulsión vinculada a las estaciones de bombeo de la Red de Drenajes 
del Campo de Cartagena del P.K. 0+000 al P.K 1+600. Esta tubería existente es 
de fibrocemento DN450 mm tipo A, y será sustituida por tubería de polietileno 
de alta densidad PE100 PN10 DN 450 mm. El proyecto de obras comprende las 
labores de limpieza y desbroce del terreno, en los casos que resulte necesario, y 
ejecución de zanja y rellenos que comprende la preparación, corte de aglomerado, 
excavación y nivelación de la zanja, la cama de asiento, el relleno de la zanja, el 
transporte del material sobrante y las compactaciones necesarias.

Con fecha 16 de diciembre de 2021 se tramitó el expediente de Información 
Pública, realizándose las publicaciones establecidas en la vigente Ley de 
Expropiación Forzosa y su Reglamento.

Vistas la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, el 
Reglamento de Expropiación Forzosa y demás disposiciones aplicables a la 
materia, esta Presidencia en virtud de las atribuciones legalmente conferidas 

Ha resuelto:

1.- Iniciar el expediente de expropiación forzosa de los terrenos necesarios 
para la realización de las obras antes señaladas, dando al mismo la tramitación 
ordinaria, prevista en el Titulo II, Capítulos II y III de la vigente Ley de 
Expropiación Forzosa. El expediente se financiará con cargo a fondos propios de 
la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A.

2.- Declarar la necesidad de ocupación de todas y cada una de las parcelas 
cuyo detalle descriptivo consta en la relación adjunta a esta resolución.

3.- Designar Representantes de la Administración a don José Antonio 
Fernández Ruiz, doña Susana Jodar Ruiz y doña Sonia Martínez García.

4.- Designar Perito de la Administración a don Juan Miguel Martínez Moreno.

NPE: A-090522-2226



Página 13902Número 105	 Lunes, 9 de mayo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5.- Ordenar que se realicen las publicaciones y notificaciones establecidas 
por Ley, así como su publicación en la sede electrónica del organismo, http://
www.chsegura.es/es/ciudadano/informaciónpublica

La Jefa de Servicio de Expropiaciones y Patrimonio, Susana Jodar Ruiz.

Se resuelve de conformidad con la propuesta P.D. la Secretaria General 
(Resolución de 31 de marzo de 2019 de la Confederación Hidrográfica del Segura, 
O.A., por la que se modifica la de 15 de octubre de 2018, sobre delegación de 
competencias, BOE n.º 85 de 9 de abril de 2019), Mónica Gonzalo Martínez.

Relación de parcelas afectadas

REFERENCIA CATASTRAL DESCRIPCIÓN SUPERFICIE DE BANDA A EXPROPIAR 
(m2)

51016A027000280000AU Rústico, Agrario 120,00
51016A027002250000AA Rústico, Agrario 585,00
51016A027002240000AW Rústico, Agrario 405,00
51016A027002200000AS Rústico, Agrario 902,00
51016A027002190000AU Rústico, Agrario 1.019,50
51016A027002180000AZ Rústico, Agrario 1.894,00
30045A002000070000RQ Rústico, Agrario, Militar 4.849,00

SUBTOTAL 9.774,50

		

NPE: A-090522-2226

http://www.chsegura.es/es/ciudadano/informaci�npublica
http://www.chsegura.es/es/ciudadano/informaci�npublica

	I. Comunidad Autónoma
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1746/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración del proyecto de explotación para la autorizaci
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3638/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de los Barranquicos por Cañeja”, clasificada entre las del término municipal d
	3147/2022	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el Informe de Impacto Ambiental sobre el proyecto de instalación industrial para envasado de materia prima vegetal 956 /T/día) 1.089, 63 (T/día) 1.441,76 (T/d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa
	3525/2022	Resolución del Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa por la que se anuncian subastas públicas con proposición económica al alza, en sobre cerrado, de 1 propiedad sita en Cartagena (Murcia). 
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3633/2022	Inicio de expediente de expropiación forzosa en “Proyecto de sustitución de la tubería de impulsión vinculada a las estaciones de bombeo de la red de drenajes del Campo de Cartagena. Tramo: P.K. 0+000 a P.K. 1+600, en N-332 y Av. José Sazatornil
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	3532/2022	Exposición pública de padrones de centros de estancias, marzo 2022.
	3533/2022	Padrón ayuda a domicilio marzo 2022.
	Beniel
	3522/2022	Oferta de Empleo Público para el 2022.
	Cieza
	3531/2022	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 14P/2022 y aprobación definitiva de la modificación de las bases de ejecución del Presupuesto 2021 prorrogadas a 2022.
	3530/2022	Padrón correspondiente al ejercicio 2022 de la tasa sobre recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos.
	Fortuna
	3319/2022	Adenda al acuerdo regulador de las condiciones de trabajo entre el Ayuntamiento de Fortuna y su personal funcionario y laboral, relacionada con el régimen de especial disponibilidad de la Policía Local. Expte. n.º 299/2022.
	Jumilla
	3524/2022	Aprobando Oferta de Empleo Público Extraordinaria.
	Las Torres de Cotillas
	3527/2022	Edicto de aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de la basura correspondiente al segundo trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	3528/2022	Edicto de aprobación, exposición pública del padrón cobratorio del mercado correspondiente al segundo trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	Lorca
	3330/2022	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios destinados al servicio de cantina o cafetería, en el local social de la diputación de la c
	3331/2022	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios destinados al servicio de cantina o cafetería, en las piscinas municipales situadas en el 
	3371/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 22 de abril de 2022, sobre aprobación de modificación del Plan de Ordenación de Recursos Humanos de este Ayuntamiento y procedimientos de estabilización de empleo temporal, en virt
	3372/2022	Bases generales que regulan los procesos selectivos ordinarios de estabilización de empleo temporal en el Ayuntamiento de Lorca, aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 22 de abril de 2022.
	3373/2022	Bases generales que regulan los procesos selectivos excepcionales de estabilización de empleo temporal en el Ayuntamiento de Lorca, aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 22 de abril de 2022.
	Mazarrón
	3584/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Molina de Segura
	3369/2022	Lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo de 2 plazas de Técnico de Administración General.
	3549/2022	Modificación de convocatoria para la constitución, mediante concurso de méritos, de una bolsa de trabajo de la categoría de Auxiliar de Protección Civil del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Mula
	3379/2022	Nombramiento de funcionarios.
	Puerto Lumbreras
	3521/2022	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria anual n.º 17, en la modalidad de crédito extraordinario. 
	Ricote
	3450/2022	Exposición pública del padrón del impuesto de vehículos de tracción mecánica 2022, tasa por recogida de basura del primer semestre de 2022 y tasa municipal por entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes) de 2022.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	3368/2022	Edicto de modificación de plantilla de personal 2022. (Expte. 2809/2021).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-06T13:39:00+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



